
Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének

12/2025. (V. 30.) önkormányzati rendelete

a Közszolgálati Tisztviselők Napja munkaszüneti nappá nyilvánításáról

[1] Kiemelt jogalkotói cél, hogy Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete
a Közszolgálati Tisztviselők Napját munkaszüneti nappá nyilvánítsa, ezzel megbecsülve a Budapest
Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzat Polgármesteri Hivatala köztisztviselőinek munkáját.

[2] Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete a közszolgálati
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 93. § (2) bekezdésében és 232/A. §-ában kapott
felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzat Polgármesteri Hivatala köztisztviselői számára a
Közszolgálati Tisztviselők Napja, július 1-je, munkaszüneti nap.

2. §

A munkaszüneti nappá nyilvánítással összefüggésben keletkező többletköltségek fedezetét Budapest
Főváros IV. kerület Ujpest Önkormányzata saját bevétele terhére biztosítja.

3. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

me

Dr. Tri ér. Trippon Yan

polgárm.



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

A Közszolgálati Tisztviselők Napja minden évben július 1. napja, amely a korábban hatályos

köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény 71/A. §-a (Köztisztviselők Napja), majd a

közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a továbbiakban: Kttv.) 93. § (2) bekezdése

alapján is munkaszüneti nap volt, már 2001. július 1. napjától kezdve.

A Kttv. 2017. január 1-jétől hatályos módosítása értelmében ez a nap már nem minősül automatikusan

munkaszüneti napnak, ugyanakkor Kttv. 232/A. §-ában foglaltak szerint

.(1) A helyi önkormányzat képviselő-testülete — a (2) bekezdésben foglalt feltétellel — rendeletben

rendelkezhet arról, hogy a képviselő-testület hivatala köztisztviselője számára a Közszolgálati

Tisztviselők Napja, július 1-je, munkaszüneti nap.

(2) A helyi önkormányzat képviselő-testületének az (1) bekezdés szerinti rendelkezése esetén az azzal

összefüggésben keletkező többletköltségek fedezetét a helyi önkormányzat saját bevétele biztosítja."

Mivel július 1-je a korábban hatályos jogszabályi rendelkezések alapján már 2001. július 1-jétől

munkaszüneti nap volt a köztisztviselők számára, továbbá Budapest Főváros IV. kerület Újpest

Önkormányzata Képviselő-testülete a korábbi években naptári évenként már rendelkezett július 1.

napjának munkaszüneti nappá nyilvánításáról, így ez az újpesti lakosság számára is ismert és elfogadott,

az ügyintézést nem nehezíti oly mértékben, mint amennyi előnnyel jár.

A rendelet július 1. napját munkaszüneti nappá nyilvánítja Budapest Főváros IV. kerület Újpest
Önkormányzat Polgármesteri Hivatala köztisztviselői számára.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

1. §-hoz

Az 1. § július 1. napját munkaszüneti nappá nyilvánítja Budapest Főváros IV. kerület Újpest
Önkormányzat Polgármesteri Hivatala köztisztviselői számára.

2. §-hoz

A 2. § rögzíti, hogy a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 232/A. § (2)

bekezdésének megfelelően a munkaszüneti nappá nyilvánítással . összefüggésben keletkező

többletköltségek fedezetét Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata saját bevétele terhére

biztosítja.

3. §-hoz

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.



Előzetes Hatásvizsgálat

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény rendelkezései, különösen a 17. § és 17/A. §-ai értelmében
a jogszabálytervezet várható következményeiről tájékoztatni kell a képviselő-testületet.

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatások

A rendelettervezetnek közvetlen társadalmi és gazdasági hatásai nincsenek, ugyanakkor Budapest
Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzat Polgármesteri Hivatala (a továbbiakban: Polgármesteri
Hivatal) köztisztviselőinek elismeri a köz érdekében, a közjóért végzett munkáját.
Költségvetési szempontból, a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a
továbbiakban: Kttv.) 232/A. § (2) bekezdése szerint a munkaszüneti nappá nyilvánítással kapcsolatos
többletköltségek fedezetét a helyi önkormányzat saját bevétele biztosítja.

Környezeti és egészségi következményei

A rendelettervezetnek környezeti és egészségügyi következményei nincsenek.

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai

A rendelettervezetnek jelentős adminisztratív terheket befolyásoló hatásai nincsenek.

Jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következménye
A rendelet megalkotására felhatalmazást a Kttv. 232/A. §-a teremti meg, amely (1) bekezdése szerint a
helyi önkormányzat képviselő-testülete — a (2) bekezdésben foglalt feltétellel — rendeletben rendelkezhet
arról, hogy a képviselő-testület hivatala köztisztviselője számára a Közszolgálati Tisztviselők Napja,
július 1-je, munkaszüneti nap.

A rendelet megalkotását indokolja, hogy a Polgármesteri Hivatal köztisztviselői számára az eddigi évek
gyakorlatának és a jogalkotó által nyújtott döntési lehetőségnek megfelelően a Közszolgálati Tisztviselők
Napja továbbra is munkaszüneti nap maradhasson, ezzel is megbecsülve a Polgármesteri Hivatal
foglalkoztatottjait.

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételei
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek biztosítottak.




